Estância Velha RS, 04 de junho de 2018.
Pedido de Providências n. 087/2018
Autor: Ver. Lotário Seevald

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte pedido de providências:
1- Que o Executivo providencie a colocação de três luminárias, na Passarela Piauí entre a Rua Rio Grande do Sul e a Rua Bahia, no Bairro Rincão Gaúcho. JUSTIFICATIVA: O pedido é necessário, pois foram colocados três postes novos no local, aguardando assim a colocação das luminárias.
                            Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                                             Lotário Seevald
                                                                              Vereador PSB
Exmo. Sr. Valdeci de Vargas
MD Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS